
UCHWAŁA NR XXIII/161/20 
RADY GMINY ŻAGAŃ 

z dnia 9 listopada 2020 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 6c ust.2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 1439) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713) Rada Gminy Żagań uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XXIII/161/12 Rady Gminy Żagań z 14 grudnia 2012 w sprawie postanowienia 
o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  Województwa 
Lubuskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żagań 

 
 

Elżbieta Kłoniecka 

Id: DA8971B7-6053-4B60-908C-D0BD2A82E094. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z umową na odbiór odpadów komunalnych zawartą dnia 01.09.2019 r. między Wójtem Gminy
Żagań a Miejskim Przedsiębiorstwem Oczyszczania i Robót Drogowych w Żaganiu obowiązującą do dnia
31.08.2020 r., nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne były objęte
gminnym systemem gospodarki odpadami.

Z uwagi na niewielki koszt za odbiór odpadów komunalnych, jakim zostali obciążeni właściciele
nieruchomości niezamieszkałych (od dnia 01.04.2020 r.) w stosunku do kosztów ponoszonych przez
mieszkańców nieruchomości za tą samą usługę, postanowiono o wyłączeniu nieruchomości niezamieszkałych
z gminnego systemu gospodarki odpadami i by w następnym przetargu na odbiór
i zagospodarowanie odpadów ujęci byli tylko właściciele nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy.
Natomiast właściciele nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, będą zobowiązani do zawarcia
umów na „wolnym rynku” tzn. z przedsiębiorcami wpisanymi do rejestru działalności regulowanej Wójta
Gminy Żagań.

Id: DA8971B7-6053-4B60-908C-D0BD2A82E094. Uchwalony Strona 1




